



## Niebezpieczne manewry fordą. Wyrzucona z okna petarda i nietrzeźwy kierowca

data aktualizacji: 2015.07.06



**Dzięki krótkiej informacji od świadka niebezpiecznych manewrów na drodze policjanci zatrzymali 24-latkę, który kierował fordem, mając 2,8 promila alkoholu w organizmie. Mężczyźnie zatrzymano prawo jazdy. Za prowadzenie pod wpływem alkoholu grozi mu kara do dwóch lat pozbawienia wolności. Przykre konsekwencje w postaci mandatu spotkały również pasażera pojazdu, który podczas jazdy wyrzucił przez okno petardę.**

Do oficera dyżurnego iławskiej policji zadzwonił mężczyzna, który oświadczył, że zatrzymał prawdopodobnie nietrzeźwego kierującego. Zgłaszający dodał, że wspólnie ze znajomymi widział, jak kierujący fordem jechał tzw. „wężykiem”, a jego pasażer przez otwarte okno wyrzucił petardę wprost pod koła innego samochodu.

- Funkcjonariusze natychmiast pojechali na miejsce. Tam od kierującego fordem wyczuli zapach alkoholu - relacjonuje sierż. sztab. Joanna Kwiatkowska, oficer prasowy KPP w Iławie. - W trakcie czynności policjanci ustalili, że 24-letni mieszkaniec Lubawy miał 2,8 promila alkoholu w organizmie. Samochód został zabezpieczony przez osobę wskazaną, a 24-latkę po wykonaniu czynności zwolniono. Mężczyźnie zostało zatrzymane prawo jazdy. Natomiast pasażer fordą został ukarany mandatem za wyrzucenie petardy z pojazdu pod pojazd będący w ruchu.

Nietrzeźwemu kierowcy grozi kara do dwóch lat pozbawienia wolności oraz zakaz kierowania pojazdami nawet do 15 lat. Dodatkowo, w związku z nowelizacją przepisów, osoba kierująca pojazdem w stanie nietrzeźwości musi liczyć się z grzywną w wysokości co najmniej pięciu tysięcy złotych.

Policjanci apelują, aby każdy reagował na niebezpieczne zachowanie innych uczestników ruchu drogowego. Sygnały można zgłaszać, dzwoniąc pod numer 112 lub 997. Sprawdzane są również anonimowe informacje.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/49845-niebezpieczne-manewry-forda-wyrzucona-z-okna-petarda-i-nietrzezwy-kierowca>